
            
                                         

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ''КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН'' 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от  15 января 2019 года                                                                              № 20 

 

Об утверждении плана работы 

антинаркотической комиссии 

муниципального образования 

«Котласский муниципальный 

район» на 2019 год 

 

В соответствии с Положением об антинаркотической комиссии 

муниципального     образования     «Котласский    муниципальный     район» 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить план работы антинаркотической комиссии 

муниципального    образования    «Котласский    муниципальный  район»  на  

2019 год согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования 

(обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит размещению на 

официальном сайте муниципального образования «Котласский 

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава  муниципального образования           Т.В. Сергеева 

 

 

 

 
Барышева Е.Ю. 

2-73-26 

 

 



Приложение  

  

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

 муниципального образования 

 «Котласский муниципальный район»  

от  15.01.2019  № 20 
 

ПЛАН РАБОТЫ 

антинаркотической комиссии муниципального образования  

«Котласский муниципальный район» 

на 2019 год 

 

№ п/п Рассматриваемый вопрос Ответственные исполнители 

1 квартал 

1. О ходе выполнения решений 

антинаркотической комиссии 

администрации МО «Котласский 

муниципальный район» 

Секретарь комиссии 

2. Анализ наркоситуации в МО 

«Котласский муниципальный район» по 

итогам 2018 года 

ОМВД России «Котласский»  

Отдел в г. Котласе РУ ФСБ РФ по 

Архангельской области 

3. 

Об организации работы по 

профилактике и предупреждению 

распространения наркотических средств 

и психотропных веществ, курительных 

смесей, запрещенных к обороту на 

территории МО «Котласский 

муниципальный район» по  итогам 2018 

года 

ОМВД России «Котласский»  

Отдел в г. Котласе РУ ФСБ РФ по 

Архангельской области 

ГБУЗ АО «Котласская центральная городская 

больница имени святителя Луки (В.Ф. Войно-

Ясенецкого)» 

ГБУЗ АО «Коряжемская городская больница» 

ГБУЗ АО «Котласский психоневрологический 

диспансер» 

Отдел образования 

Отдел по культуре и туризму 

Отдел по физкультуре, спорту и молодежи 

ТКДН 

   

2 квартал 

1. О ходе выполнения решений 

антинаркотической комиссии 

администрации МО «Котласский 

муниципальный район»  

Секретарь комиссии 

2. Анализ наркоситуации в МО 

«Котласский муниципальный район»  за 

1 полугодие 2019  года  

ОМВД России «Котласский»  

Отдел в г. Котласе РУ ФСБ РФ по 

Архангельской области  

3. О принятии дополнительных мер по 

вовлечению населения, (прежде всего 

детей и молодёжи) в регулярные 

занятия физической культурой и 

массовым спортом, а также 

популяризации здорового образа жизни 

среди населения, в том числе путём 

реализации Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО)  

Отдел образования 

Отдел по физкультуре, спорту и молодежи 

4. О взаимодействии ОМВД и ОМУ и 

мерах, принимаемых по профилактике 

ОМВД России «Котласский» 

Главы поселений 



наркомании и работе по 

противодействию распространению 

наркотических и психотропных веществ 

в поселениях, в т.ч. в удаленных 

населенных пунктах 

   

3 квартал 

1. О ходе выполнения решений 

антинаркотической комиссии 

администрации МО «Котласский 

муниципальный район»  

Секретарь комиссии 

2. О мерах, принимаемых по 

противодействию потребления 

наркотических средств и психотропных 

веществ в образовательных 

организациях МО «Котласский 

муниципальный район»  

Отдел образования,  

ТКДН и ЗП 

3. О состоянии обеспечения учета и 

сохранности наркотических и 

психотропных  веществ в учреждениях 

здравоохранения и мерах по контролю 

за их оборотом 

Отдел в г. Котласе РУ ФСБ РФ по 

Архангельской области 

ГБУЗ АО «Котласская центральная городская 

больница имени святителя Луки (В.Ф. Войно-

Ясенецкого)» 

ГБУЗ АО «Коряжемская городская больница» 

4. Об оказании содействия в 

трудоустройстве лицам, прекратившим 

употребление наркотиков, а также 

лицам, освободившимся из мест 

лишения свободы за отбывание 

наказания, связанного с незаконным 

оборотом наркотиков 

ОМВД России «Котласский» 

Отдел в г. Котласе РУ ФСБ РФ по 

Архангельской области  

Котласский МФ ФКУ УИИ УФСИН  

ГКУ АО «Центр занятости населения» г. 

Котласа 

   

4 квартал 

1. О ходе выполнения решений 

антинаркотической комиссии 

администрации МО «Котласский 

муниципальный район»  

Секретарь комиссии 

2. Анализ наркоситуации в МО 

«Котласский муниципальный район»  за 

9 месяцев 2019  года в сравнение с 

аналогичным периодом пришлого года 

ОМВД России «Котласский»  

Отдел в г. Котласе РУ ФСБ РФ по 

Архангельской области 

3. О совершенствовании системы оказания 

медицинской помощи и об 

эффективности принимаемых мер по 

реабилитации наркозависимых, 

создание механизмов мотивации 

здорового образа жизни 

ГБУЗ АО «Котласский психоневрологический 

диспансер» 

4. О дополнительных мерах по 

предупреждению эпидемии 

ВИЧ/СПИДа, 

вирусных гепатитов В и С на 

территории МО «Котласский 

муниципальный район» 

ГБУЗ АО «Котласская центральная городская 

больница имени святителя Луки (В.Ф. Войно-

Ясенецкого)» 

ГБУЗ АО «Коряжемская городская больница» 

5. Утверждение плана работы комиссии на 

2020 год 

Весе субъекты профилактики 

 


